Hi canones exposti {sic} sunt ab episcopis CL congregati in unum constantinopoli quando ordinatus est beatus nectarius episcopus

**I** Ut permaneant quae in nicea sunt legitime et immobiliter constituta

**II** De anathemate arrianorum economiorum macedonianorum sabelli fo[n]tini {fotini corr.}  
 marcellini et appollinarius

De singulis parrociis ordinandis et de primatu episcoporum metropolinatorum  
 {metropolitanorum corr.}

De maximi indisposita ordinatione

De primatu ecclesiae constantinopolitanae

Hii kanones prolati sunt ab episcopis centum quinquaginta congregati in unum constantinopoli quos inclitae recordationis theodosius imperator pater archadi et honori principum conuocauit quando beatus nectarius constantinopolitanæ ecclesiæ damnato maximo sortitus est pontificatus officium

**I** Non transgredi fidem sanctorum patrum CCCXUIII qui in nicea bithiniae conuenerunt sed permaner {permanere *corr.*} eam firmam et dominam censemus

**II** Anathema esse omnem heresem id est eunomianorum arrianorum ma[r]cedonianorum {macedonianorum *corr.*} et semiariiarum {semiarianorum *corr.*} spiritu sancto aduersi [f. 59v] et sabellianorum et marcellianorum fonitianorum et apollianariatorum {apollinariatorum *corr.*}

**III** Quae debeantur aegipto anthiociae et constantinopolim ut extra terminos non ingredire alienos neque confussionem facere ecclesiis sed secundum kanones obseruare ut alexandrinum quidem episcopum quae in aegypto sunt gubernare {sic} et orientales episcopos orientem solum gubernare seruatis quae in nicenis canonibus primatus anthiocenae ecclesiae et assiae gubernationes episcopos quae per assiam sunt parrocias solum gubernare qui uero sunt ponto ponticae tantum qui sunt tracie tratiarum solum non uocatus aut {autem *corr.*} episcopos super parrociam alienam non debere ingredi ad ordinandum aut pro aliquibus aliis gubernationibus ecclesiasticis seruato quod scriptum est de parrocis canone et constitutum ut per singulas prouincias prouinciae synodus gubernet su[e]cundum {secundum *corr.*} ea quae in nicea constituta sunt

Quae autem in barbaricis gentibus sunt ecclesia dei ita gubernari oportet secundum quod obtinuit a patribus consuetudo constantinopolitanam {constantinopolitanum *corr.*} autem episcopum habere primatum honoris post romanum episcopum propterea quod urbs ipsa sit iunior roma

**III** De maximo cynico et aduersum eius iniquitates et delubra eius quae in constantinopolim facta est in omnibus placuit ut neque maximum [f. 60r] episcopum fuisse aut esse neque ipsos qui ab eo ordinati sunt in quoqcumque {quocumque *corr.*} grado clerici uel quolibet facta sunt infirmata esse censemus

## De primatu ecclesiae constantinopolitanae

U INCIPIT quod constitutum est de primatu ecclesia constantinopolitanae a synodo calcidonense consulato piissimi atque amatoris christi inperatoris nostri flavi marciani agusti UI fal.<sup>75</sup> nouembrium in calcidonae metropolitanae ciuitatum bithiniae per gratiam dei et constitutionem {sic} piissimorum et fidelium inperatorum synodo congregata in basilica sanctae et uictricis martyris euphemiae coniuante ea praecibus suis sancta synodus dixit ubique sanctorum patrum termini subiacentes et quem nunc legimus centum quinquaginta reuerentissimorum episcoporum qui congregati sunt sub diue {diuite corr.} memoriae magni theodosi qui fuit inparatur {sic} in hanc regiam ciuitatim {sic} constantinopolitanam iuniorem romam cegnoscentes {cognoscentes corr.} haec censuimus de primatum {sic} sanctae ecclesiae constantinopolitanae ciuitatis iuniores {iunioris corr.}<sup>76</sup> romae quia sedi magnae romae pro eo quod regnarent sancti patres statuerunt ei primatum ita ut nunt {nunc corr.} et nos in hoc constitutum firmantes uenerabiles CL primatum reddidimus iuniori romanae sanctae sedi rationabiliter iudicantes ut quae regno et senato honorificatur ciuitas obtineat et firmitatem primatus secundum magnam romam et in ecclesiasticis causis magnificam eam esse [f. 60v] sicut et romam et secundam post eam esse censemus et ut ponticam et assianam et traciam gubernationem metropolitani solum habeant ut iam qui in barbaricis sunt episcopi ide {sic} supra scripta diocessae ordinentur a supra dicta sancta sede constantinopolitanae ecclesiae et ut singulum metropolitanum de memorata parrocia cum prouinciarum episcopis ordinent prouinciae episcopum sicut diuini kanones censuerunt manus impositionem autem sicut superius dictum est metropolitanis episcopis memoratorium dioceseum ab episcopo constantinopolitano fieri debere electionem autem facere et secundum et consuetudinem ad eum referre oportet et suscripserunt

Nectarius constantinopolitanus episcopus statui et suscripsi pascharius episcopus legatus sanctae ecclesiae romanae statui et suscripsi luculentius praesbyter legatus sanctae ecclesiae romanae suscripsi bonifatius praesbyter legatus sanctae ecclesiae romanae suscripsi et ceteri suscripserunt  
 timotheos rufus  
 dorothaeus auxentius  
 cyrillus palestini elianus  
 gelassius zonon fenicis  
 macer paulus

<sup>75</sup> fal.] with a macron over f; read kal. for kalendas/rum ?

<sup>76</sup> Scratched correction.

dionisius nestabius  
 friscianus philippus  
 saturninus braccus  
 thimotheus alexandrinus  
 bassilidis oxyinco {sic}  
 mucinus hierusolimitanus  
 alexander cessariensis capodociae  
 præsbyterum hiericontis  
 melicius siriæ coles diospolitanus  
 pelagius nicopolitanus  
 acacius sebastenus [f. 61r]  
 scitopolitanus asapius et balbus  
 ascalones helpedius  
 iamnenses uranidius  
 tyrii cilum  
 sonodis seuerus  
 ptolomaidae eulogius  
 damascenus uitus  
 paneadensis ambramius  
 brittaniensis maras mesopotamiæ  
 bibliensis batenis  
 aradi iouenus  
 archis per theodosium theodotus acustoeufrates  
 anthiochiae anthiochus  
 laedicensis {laodicensis corr.} isiodorus  
 bereænus iuuinus  
 iohannis apamenus  
 bizas seleuciae  
 eusebius ephifaniae  
 marcianus seleucopoli  
 petrofilus laristenus  
 seueros palti  
 flauianus et helpidius præsbyteri antioceni  
 eusebius chalcidiae  
 domnos gabaleae  
 bassilius rafanæuitanus  
 boetrum æterius  
 dionisiadis bosforius  
 etarensis olympius  
 constantines gregorius  
 nespoleos simpesius isauriæ  
 edisse montanus  
 caruitanus claudiopolitanus  
 batumuniensis pro {sic} paulimpium præsbyterum  
 amadis philotheus  
 constantinae spistus